



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,
www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2/2022

Poznań, dnia 23.02.2022 roku

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych do Zakładu Diagnostyki Medycznej oraz dzierżawa analizatora do oznaczeń koagulologicznych”.
Nr postępowania: ZP/p/2/2022.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 1

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.

Zestaw zapytań nr 1

Dotyczy Części 1

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator z roku 2019?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator o wydajności 110 ozn/h dla PT i 110 ozn/h dla APTT?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza analizator o wydajności 110 ozn/h dla PT i 110 ozn/h dla APTT

Pytanie 3

Czy w pkt. 9 Parametrów wymaganych nie znalazła się omyłka pisarska i czy nie powinien on brzmieć: "Przedanalizyczna kontrola próbek: wykrywanie interferencji HIL (hemoliza, bilirubina, lipemia) wraz z szacunkowym określeniem ich poziomów oraz wykrywanie mikroskrzepów"

Odpowiedź Zamawiającego

W pkt. 9 Parametrów wymaganych znalazła się omyłka pisarska i powinien on brzmieć: "Przedanalizyczna kontrola próbek: wykrywanie interferencji HIL (hemoliza, bilirubina, lipemia) wraz z szacunkowym określeniem ich poziomów oraz wykrywanie mikroskrzepów"

Pytanie 4
Czy oferowane odczynniki mają być oryginalnymi odczynnikami producenta analizatora?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5
Czy przebijał korków w który jest wyposażony analizator ma działać również w przypadku próbek STAT (CITO)?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza w analizatorze działanie przebijaka korków również w przypadku próbek STAT (CITO)?

Pytanie 6
Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie badań D-dimerów w powtórzeniu na rozcieńczonej próbce dla próbek o stężeniu D-dimerów przekraczający standardowy zakres liniowości metody? Jeśli tak, to ze względu na to, że D-dimery są ważnym elementem kosztotwórczym a ilość zużywanego odczynnika jest odwrotnie proporcjonalna do liniowości testu (im większa liniowość testu tym mniejsza konieczność wykonywania "powtórek" - badań na rozcieńczonej próbce) prosimy o odpowiedź jaką szacunkową ilość wszystkich badań D-dimerów przewiduje Zamawiający :

- dla wyników do 4 ug/mL FEU
- dla wyników w zakresie 4,0-7,5 ug/mL FEU
- dla wyników > 7,5ug/mL FEU

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7
Czy w pkt.2 Parametrów ocenianych "Możliwość pomiaru długich czasów krzepnięcia PT i APTT, min 300 sek" chodzi o metody oryginalnie pochodzące i zwalidowane przez producenta znajdujące się w wewnętrznym oprogramowaniu aparatu"

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza "Możliwość pomiaru długich czasów krzepnięcia PT i APTT, min 300 sek" chodzi o metody oryginalnie pochodzące i zwalidowane przez producenta znajdujące się w wewnętrznym oprogramowaniu aparatu"

Pytanie 8
Prosimy o modyfikacje Parametrów ocenianych 4,5,6:

4	Stabilność odczynników po rozpuszczeniu (należy podać dla wszystkich odczynników liofilizowanych wymagających rekonstrukcji)	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE
5	Stabilność odczynników po otwarciu na pokładzie analizatora (należy podać dla wszystkich odczynników nie wymagających rekonstrukcji)	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE
6	Stabilność materiałów po rozpuszczeniu do oznaczeń P, APTT, fibrynogenu	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE

Obecne kryteria oceny są niejasne. Do wykonania menu oznaczeń zamawiającego są potrzebne 4 różne zestawy odczynnikowe. U różnych wykonawców jedne odczynniki mogą być krótszej trwałości, a drugie dłuższej. W niektórych wypadkach zestawy odczynnikowe są wieloskładnikowe, a ich jedne składniki są liofilizowane inne ciekłe i charakteryzują się różną trwałością.

Nie wiadomo w jaki sposób Zamawiający będzie obliczał wypadkowy najdłuższy czas dla tych różnych odczynników konieczny do oceny. Poandto Wykonawca, który zaferuje wszystkie odczynniki ciekłe (co jest przecież najkorzystniejsze dla Zamawiającego) paradoksalnie nie otrzyma punktów jakości w pkt.4 , ponieważ punkty te są przyznawane tylko odczynnikom liofilizowanym.

W pkt. 6 jest oceniana stabilność materiałów po rozpuszczeniu dla PT, APTT i Fib - ta sama stabilność będzie oceniana w pkt. 4 i 5. w rozdziale na odczynniki liofilizowane i ciekłe.

Prosimy o sprecyzowaniu jasnych kryteriów oceny jakości ofert.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający

4	Stabilność odczynników po rozpuszczeniu (należy podać dla wszystkich odczynników liofilizowanych wymagających rekonstrukcji)	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE
5	Stabilność odczynników po otwarciu na pokładzie analizatora (należy podać dla wszystkich odczynników nie wymagających rekonstrukcji)	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE
6	Stabilność materiałów kontrolnych i kalibratorów po rozpuszczeniu do oznaczeń PT, APTT, fibrynogenu	czas najdłuższy 5 pkt najkrótszy czas 0 pkt	TAK / NIE

Pytanie 9

Prosimy o wydłużenie czasu dostawy analizatora do 2 mies. - ze względu na pandemię obecnie czas dostawy od producenta nowych analizatorów znacznie wydłużył się.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych w sytuacji, kiedy do takiego przetwarzania nie dochodzi w związku z uwzględnieniem przez Wykonawcę ochrony danych osobowych w fazie projektowania analizatorów i ich oprogramowania oraz stosowaniem domyślnej ochrony danych w ustawieniach analizatorów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11

Dotyczy umowy dzierżawy § 3 pkt 6 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na maksymalny czas podjęcia działań zmierzających do usunięcia awarii nie dłuższy niż 48 godzin od zgłoszenia?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 12

Dotyczy umowy § 5 pkt 5– Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia faktury wraz z towarem do Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej? Dostawy odczynników są wysyłane bezpośrednio z magazynu znajdującego się poza granicami Polski i nie mamy możliwości dołączania faktury do zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktury i towaru osobno.

Zestaw zapytań nr 2

Dotyczy części 1:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści analizator z intuicyjnym oprogramowaniem sterującym w języku angielskim?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuści analizator z intuicyjnym oprogramowaniem sterującym w języku angielskim.

Pytanie 2

Czy w przypadku zaproponowania analizatora z możliwością pomiaru długich czasów krzepnięcia do 600 sek Zamawiający oceni najdłuższy czas jako 5 pkt a najkrótszy 0 pkt?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Czy w związku z wymogiem podłączenia analizatora do LIS, które daje możliwość archiwizacji wszystkich wyników Zamawiający równoważnie oceni bazę danych z mniejszą ilością rekordów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 4

Czy w związku z tym iż dłuższa stabilność odczynnika po rozpuszczeniu oznacza zwykle również dłuższą stabilność odczynnika na pokładzie analizatora, Zamawiający odstąpi od oddzielnej punktacji dla stabilności po rozpuszczeniu i stabilności na pokładzie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5

Prosimy o doprecyzowanie wymogu w pkt. 6 „Stabilność materiałów po rozpuszczeniu do oznaczeń P, APTT, fibrynogenu” – Czy Zamawiający ma na myśli stabilność materiałów kontrolnych i kalibratorów? Czy ma ona być potwierdzona informacją w insercie odczynnikowym a nie oświadczeniem przedstawicielstwa firmy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający w pkt. 6 ma na myśli stabilność materiałów kontrolnych i kalibratorów po rozpuszczeniu do oznaczeń PT, APTT, fibrynogenu.

Zestaw zapytań nr 3

Dotyczy wzoru umowy(zal. 5b) dot części 3:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: „Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego produktu. W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia z tytułu realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Dotyczy wzoru umowy:

Pytanie 1

Par. 1 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź Zamawiającego
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Par. 6 ust. 1 lit. A,b,d,e,f Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik nie odpowiada.

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3

Par. 6 ust 3 i 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4

Par. 6 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6

Par. 7 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie „nie dotyczy okoliczności, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 30 dni licząc od terminu zapłaty. Wówczas Wykonawca będzie uprawniony do powstrzymania się ze spełnieniem obowiązku kolejnych dostaw do dnia zapłaty całości zaległych należności”?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7

Par. 11 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź Zamawiającego
Zgodnie z SWZ.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bierkowskiego

dr n. med. Witold Perz - Bieleński

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: A.Szylko

SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
A. Szylko
mgr inż. Aleksandra Szylko